
\Uàf

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina
cod.fisc. 00084640838

www.comune-barcellona-poz2o-di-gotto.me.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Reg.Gen n. ^ i I ̂  Del |t- /?- Zo'Lo

OGGETTO: Affidamento con carattere di urgenza dei lavori per la messa in sicurezza idraulica del
tratto tombato del torrente Longano, in corrispondenza dell'asta torrentizia dalla foce
all'altezza dell'attraversamento di Via Milano(c/da S.Venera) del torrente Longano

IL DIRIGENTE DEL VSETTORE

Premesso che

- con nota della Presidenza della Regione Siciliana Ufficio Speciale Progettazione, il Commissario delegalo
trasmetteva a questo Ente, prot N 37652 del 10/09/2020, la Disposizione Coinmissariale n5 dei 10/09/2020 con
il quale veniva dichiaralo lo Stato Di Crisi ed Emeigenza;
- con nota prot n 41762 del 22/09/2020 lo stesso Ufficio Speciale Progettazione, ha trasmesso la nota prot
12121 del 18/09/2020 recante indicazioni riguardanti le modalità di intervento all'interno degli alvei fluviali;
- con Ordinanza Sindacale n° 61 del 25/09/2020 si disponeva l'immediato intervento mediante ditta
idoneamente attrezzata con personale e mezzi per l'immediato intervento di messa in sicurezza
idraulica delle parti sovralluvionate dell'intera asta torrentizia dalla foce all'altezza
dell'attraversamento in corrispondenza della Via Milano del Torrente Longano;
- con verbale di somma urgenza del 25/09/2020, alla presenza del Commissario Delegato ex D.G.R.n
344/2020 Ing. Leonardo Santoro sono stati affidati i lavori alla Ditta TORRE R.R.L.srl con sede a
Terme Vigliatore in Via Maceo n 25 con RI. 02767620830;

- CONSIDERATO che occorre in ogni caso adottare apposita determinazione ai sensi dell'art. 184
del D.Lgs.vo 267/00;
- VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
- VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

- per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi richiamati, dare atto dell 'affidamento con carattere
di urgenza, da parte del Dirigente del V Settore, in favore della ditta TORRE S.R.L. con sede a Terme
Vigliatore - Via Maceo n 25 - P.l. 02767620830; - dei lavori de quo.
- impegnare, a tal fine, la somma di € 70.000,00 al Cap. 3000 del Bilancio 2020, cosi come già
inserito nella Proposta di Delibera di Giunta Comunale di " Approvazione piano di destinazione dei
contributi straordinari assegnati ai sensi della lett. D del comma 6 dell'art. 15 della legge regionale 22
febbraio n 1, a valere sui trasferimenti regionali in favore dei comuni per gli anni 2019/2020"



>• - /

■; r



2. lYasmettere U presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Dirigente del

Servizio Finanziario per i successivi adempimenti di competenza ed il successivo inoltro alla

Segreteria Generale.

3. Dare atto che la Segreteria curerà:

•  l'annotazione nel Registro Generale, la trasmissione di copie, la pubblicazione

e la comunicazione dei relativi estremi agli uffici interessati dal procedimento;

•  la pubblicazione delle informazioni di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del

14/03/2013 di cui alla scheda allegata al presente provvedimento,

Si rende noto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Dirigente che lo ha

adottato entro dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione .

Il Dirigente delJV Settore

Ing. Canneld Perdichizzi



:'>■'■



N:

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Cittd Metropolitana di Messina
eoo.Fise. 00084640838

UFFICIO TECNICO V SETTORE

A norma degli artt. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e dell'art. 1,comma 32 della L.190/2012,si

chiede la pubblicazione delle informazioni di seguito riportate concementi l'importo delle somme

liquidate all'appaltatore per l'avvenuta fornitura di servizi.

Amministrazione Aperta (SI/NO): SI

Beneficiario: TORRE S.R.L. con sede a Terme Vigliatore - Via Maceo n 25 -

Dati Fiscali (C.F. - P. IVA): 02767620830

Modalità di individuazione del Beneficiario: Affidamento diretto

Norma o Titolo a base:

Responsabile del procedimento: ING CARMELO PERDICHIZZI

DALLA SEDE MUNICIPALE lì

dldirig:^ ̂elvseitore
In». Carmelo / erdichizzi





Citta ' Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N._6A£ DEL

OGGETTO:Affidamento con carattere di urgenza dei lavori per la messa In sicurezza
idraulica del tratto tombato del torrente Longano, in corrispondenza dell'asta
torrentìzia dalla foce all'altezza dell'attraversamento di Via Milano(c/da
S.Venera) del torrente Longano

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così
come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis del TUEL e del Vigente
Regolamento sui controlli intemi in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE e
si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa

Barcellona P.G IL DIRIGEN DELV SETTORE

Ing. Canhel » Perdichizzi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. ll/12/1991n° 48, così
come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis delTUEL e del Vigente
Regolamento sui controlli intemi in ordine alla regolarità contabile, si esprime parere:

FAVOREVOLE

Si attesta la copertura finanziaria di € sull'intervento

bilancio comunale.

Barcellona P.G_ Ìì-lÌ-LoI-^
IL DIRIGENTE teL DI SETTORE

Dott.—ElimbeditBartolone





COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina

C.F.00084640838

Allegato all'atto 645 del 11-12-2020

Responsabile: ING.PERDICHIZZI CARMELO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 ♦ Decreto Legislativo n.267/2000)

ATTO DiRIG. LIQUIDAZIONE 645 del 11-12-2020AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI PER MESSA IN SICUREZZA
IDRAULICA DEL TRATTO TOMBATO DEL TORRENTE LONGANO
IN CORRISPONDENZA DELIASTA TORRENTIZIA DALLA FOCE

ALLALTEZZA ATTRAVERSAMENTO VIA MILA {S.VENERA) DEL
TORRENTE LONGANO

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 3000 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (11.02-2.02.01.09.012) Infrastrutture stradali

Denominato SPESE PER EVENTI ALLUVIONALI FINANZIATI CON I FONDI DELLA PROTEZIONE CIVILE

ha le seguenti disponibilità';

Capitolo Intervento

Al Stanziamento di bilancio 692.442,18 0,00

A2 Stomi e Variazioni al Bilancio al 14-12-2020 + 0,00 0,00

A Stanziamento Assestato _ . 692.442,18 0,00

B Impegni di spesa al 14-12-2020 - 387.939,07 0,00

B1 Proposte di impegno assunte al 14-12-2020 - 0,00 0,00

e Disponibilità'(A - B - 81) '= 304.503,11 0,00

D Impegno 1260/2020 del presente atto - 70.000,00 70.000,00

E Disponibilità'residua al 14-12-2020 (C—D)
i_ ■

!  234.503,11 0.00

Fomitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura fipanziaria sì esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 4' '

(IL RESPONSABILE DEL SER tiO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità* tecnica dell'atto, per quanto
dì competenza si esprìme PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

barcellona pozzo di gotto, li 14-12-2020




